



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๒๐๐/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและคณะกรรมการร่างขอบเขตของงานนั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายหลังวัดบ้านโพนแพง หมู่ที่ ๑ จำนวนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายปิยะศักดิ์ สุริยนต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายหลังวัดบ้านโพนแพง หมู่ที่ ๑
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อ.ธาตุพนม จ.นครพนม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพเขตทางพร้อมป้าย
โครงการประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม
จังหวัดนครพนม

๑. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๒ จำนวนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

๕.๑ พร.๔

๕.๒ พร.๕

๕.๓ พร.๖

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายบรรชา ตุ่มอ่อน นิติกร ประธานกรรมการ

(๒) นางสาวใจเพชร กุลทะเล หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

(๓) นายประทีป ยะไวย์ นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.และบ่อกักพร้อมฝาบด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ /2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า หน้าที่ 1/1

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

หน่วย:บาท			
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	498,000.00	
สรุป	ค่าก่อสร้าง	498,000.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	498,000.00	
	ราคากลาง	498,000.00	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

นิติกร

(ลงชื่อ)



(นางสาวใจเพชร กุลทะเล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ยะไทย์)

นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		แบบมาตรฐาน	อบต.โพนแพง
โครงการก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก			
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสายหลังวัดบ้านโพนแพง บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครพนม			
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 850.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพเขตทาง ก่อสร้างตามแบบอบต.โพนแพง เลขที่ 5 /2562 จุดเริ่มต้นต่อจากถนนคอนกรีตเดิม ไปเป็นระยะทาง 170.00 เมตรเป็นจุดสิ้นสุดโครงการ			
วันที่ประมาณราคา	6 สิงหาคม 2562			
ที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	353,116.92	495,034.61	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR. F
	FACTOR. F ฝนตกชุก 2	1.4019		ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
2	ป้ายโครงการ	3000.00	3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%
				เงินประกันผลงานหัก.....0.....%
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง			498,034.61	
ปรับลดเหลือ			498,000.00	
งบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น			498,000.00	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

นิติกร

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวใจเพชร กุลทะเล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประทีป ยะไวยัย)

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

อบต. โพนแพง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอราทุนพนม จังหวัดนครพนม

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่

น้อยกว่า 850 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพเขตทางพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบ อบต.โพนแพง

ประมาณการเมื่อวันที่

6 สิงหาคม 2562

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวยทย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับพื้นที่	1,020	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานลูกรังไหล่ทาง	34.00	ลบ.ม.	158.00	5,372.00	10.00	340.00	5,712.00	
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	42.50	ลบ.ม.	250.00	10,625.00	99.00	4,207.50	14,832.50	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	127.50	ลบ.ม.	1,655.98	211,137.45	436.00	55,590.00	266,727.45	
5	เหล็กเส้น RB Ø 15 มม.	63.19	กก.	19.71	1,245.47	3.30	208.53	1,454.00	
6	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	276.65	กก.	20.97	5,801.35	3.30	912.95	6,714.30	✓
7	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 19 มม.	34.48	กก.	20.98	723.39	3.30	113.78	837.17	✓
8	งานเหล็ก wire mesh 0.10x0.30 ม.	850.00	ตร.ม.	34.00	28,900.00	5.00	4,250.00	33,150.00	✓
9	แอสฟัลต์อุทธรอยต่อคอนกรีต	255.00	เมตร	18.00	4,590.00	5.40	1,377.00	5,967.00	
10	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	42.50	ตร.ม.	304.00	12,920.00	113.00	4,802.50	17,722.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							353,116.92	